
    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 1 

 
1°  SEGR.-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI -DEMOG 

 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
N. 252 del 10-11-2023 

 
 

OGGETTO: Affidamento fornitura registri dello stato civile anno 2024 e rilegatura dei 
registri di Stato Civile dell'anno 2023. CIG: Z5E3D3334F 

 
Visto il D.P.R. 3.11.2000, n. 396 – regolamento per la revisione e semplificazione 
dell’Ordinamento dello Stato Civile; 
Constatato che occorre procedere all’acquisto dei  fogli necessari per la formazione, in duplice 
originale, dei registri di Stato Civile: nascita, matrimonio, morte, cittadinanza e unioni civili, 
relativamente all’anno 2024 e, nel contempo,  occorre provvedere alla rilegatura dei registri di 
Stato Civile dell’anno 2023 per un totale di n. 10 registri; 
Constato, altresì, che questo ufficio, per la scritturazione degli atti di Stato Civile adotta il sistema 
informativo HALLEY; 
Rilevato che con propria determina n. 227 del 20.10.2023 è stato assunto regolare impegno di spesa 
per la fornitura di cui sopra; 
Visto l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.L. 36/2023, che disciplina le procedure per l’affidamento 
diretto di lavori, servizi e forniture sotto soglia e prevede che la stazione appaltante possa affidare 
direttamente appalti di servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro; 
Rilevato che l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la 
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua 
scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 
economico-finanziaria e tecnico-professionale; 
Che ai sensi dell’art. 18 comma 1 del D.Lgs. 36/2023, per gli affidamenti diretti il contratto è 
stipulato mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio 
di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato 
qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 
luglio 2014; 
Atteso che la ditta Maggioli S.p.A., con sede legale in Santarcangelo di Romagna,  ha fornito il 
preventivo più conveniente per l’Ente e si è resa disponibile  alla fornitura di quanto sopra per  
l’importo di  € 423,90, di cui €149,00 per la rilegatura dei registri, oltre   IVA 22%; 
Acquisito il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva), che ha validità fino al 
27.01.2024;  
Verificata l’iscrizione alla C.C.I.A.A.; 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 2 

Attestato il rispetto dell’articolo 192 del d.lgs. 267/2000;   
Visto il decreto sindacale n. 36 del 04.11.2022, di nomina del Responsabile del  1^ Settore della 
nuova Macrostruttura organizzativa dell’Ente; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Tutto ciò premesso, 

SI   PROPONE 

1. Affidare alla Ditta "Maggioli S.p.A." con sede legale in Santarcangelo di Romagna, via del 
Carpino, 8 - P. IVA n. 02066400405 - la fornitura  dei  fogli necessari per la redazione degli 
atti dello Stato Civile anno 2024, per l’importo di € 274,90 +  IVA 22% e la rilegatura di n. 10 
registri di stato civile dell’anno 2023, per l’importo di €149,00 +  IVA 22%. 

2. Dare atto che la spesa  complessiva di € 517,16  IVA compresa, scaturente dal presente 
provvedimento, trova imputazione quanto ad € 335,38 all’intervento c.b. 01.07-1.03.01.02.999 
bilancio 2023/2025, esercizio 2023 e quanto ad € 181,78 all’intervento c.b. 
01.07-1.03.01.02.999 bilancio 2023/2025, esercizio 2023. 

3. Dare atto che alla liquidazione si provvederà con successivi provvedimenti, ad avvenuta 
fornitura, su presentazione di regolare fattura e previa acquisizione della dichiarazione relativa 
alla tracciabilità dei flussi finanziari. 

4. Disporre la trasmissione del presente provvedimento al servizio finanziario per le annotazioni e 
i provvedimenti di competenza. 

5. Disporre la pubblicazione del presente provvedimento come previsto dalle norme vigenti in 
questo Ente. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 FRANCESCO GIARDINA 

 
 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 3 

 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

1°  SEGR.-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI -DEMOG 
 
 

DETERMINAZIONE N. 248 del 10-11-2023 
Reg. Gen. N. 883 del 20-11-2023 

 
 

OGGETTO: Affidamento fornitura registri dello stato civile anno 2024 e rilegatura dei 
registri di Stato Civile dell'anno 2023. CIG: Z5E3D3334F 

 
IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento 
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione 
organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91; 
VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23; 
RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in 
quanto meritevole di approvazione; 
VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia 
 

DETERMINA 
 

1. Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante 
dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli 
organi e agli uffici competenti. 

 
Il Capo Settore 

 FRANCESCO GIARDINA 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 4 

 
 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 5 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore 1°  SEGR.-AFFARI 

GENERALI-SERVIZI SOCIALI -DEMOG; 
 RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria; 
 RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato; 
 VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di 
Regolarità Contabile. 
 
 
Sub impegno N.   230/    1 del 16-11-2023  a Competenza   CIG Z5E3D3334F 
5° livello 01.07-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c. 
Capitolo        340 / Articolo    51 
SPESE PER MATER. DI CANCELL.,PULIZIA E MANUT.ATRREZZATURE 
Causale Affidamento fornitura registri dello stato civile anno 2024 e rilegatura dei registri di Stato Civile dell'anno 2023. 

CIG: Z5E3D3334F 
Importo 2023 Euro 517,16 
Beneficiario     12188  MAGGIOLI S.p.A. 

 
 
Addì 16-11-2023 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario 

  GAETANO FISAULI 
 


